Zwei fast gleiche Ausfertigungen existieren über diesen Vorgang.

4. Anno 1227.

Heinricus VII. Dei gr. R. Rex. — Heinricus vir nobilis de Egersperge c. suis heredibus apud Ratisponam ad nostram accessit presentiam et confessus fuit se simul cum uxore sua et heredibus omnia bona sua, que habebat apud Mergentheim in districtu ville ipsius vendidisse pro CC marcis argenti fratribus domus teut. etc. Ad confirmationem omnia bona sua predicta in villa Mergentheim et ejus districtu sita, culta et inculta — c. o. pert. manu propria et manu heredum contradidit resignando. — Testes: Hermannus herbip. — Sivridus Augustanus — Episcopi. Ludewicus Dux Bawarie et Comes palatinus Rheni. C. Burgravius de Nurenberc. Rupertus et Ludewicus fratres et comites de Kastel. Fridericus de Truhendingen. Gerlacus de Butingen. Gotfridus et Cunradus fratres de Hohenloch. Cunradus pinc. de Klingenberg et alli q. pl. Act. apud Ratisponam anno MCCXXVII^o, quarto Kal. Febr. Indict. XV.

5. Anno 1246.

Fr. Heinricus de Hohenloch, Domus hospitalis sancte Marie theutoricorum Jerosolimitani magister. — Quam incomparabiles operarii sint in agro dominico fratres de ordine predicatorum,

quam potentes in opere et sermone, nemo creditur ignorare nisi qui ignorans a Domino ignoratur; de quorum laboribus et praedicationibus germinare fructus uberes cepit Prussia et rigata Livonia messis abundantia jocundari. Et quia primum Deo deinde proximo et ordinis nostro specialiter (cui in predicta terra creditum est prelia Domini preliari) speciali affectu se nimis acceptabiles redditerunt, vere dignum et justum est ut eis meritorum vices aliquatenus rependamus. Igitur cupientes eos nobis inseparabiliter esse junctos, sicut mente ita corpore — nos confirmamus predicatorum ordini aream in Elbing — ut in ea edificiet necessarias officinas, chorum etiam et ecclesiam — absque turri. Dat. in Culmine 1246.

6. Anno 1260.

Nos Irmengardis de Richenberg (Reichenberg bei Heidingsfeld) pro gracia ac pietatis beneficio quod fratres domus theut. in Mergentheim filio nostro Cunrado liberaliter impenderunt — XII. libr. hall. quas pr. fratres nobis ac nostris heredibus perpetuo singulis annis solvere debebant, de consilio ac consensu mariti nostri ac filiorum Johannis et Ludewici remisimus. Ita tamen quod pr. fratres sex libr. hall. nobis, quoad vixerim, persolvent. Postquam vero viam carnis migraverim, pr. sex libri hall. et quicquid in Mergentheim bonorum habemus, ad jus et possessionem fratrum theut. convertentur, adeo quod nullus heredum — aliquid sibi juris usurpare beat. Sig. Johannis filii nostri de Richenberg, quia proprio caremus. T. D. Albertus de Offenheim. Ludewicus frater ejus. Gerhardus de Limbach. Arnoldus advocatus dictus de Richenberg. Heinricus de Kircheim. Lanze civis heripolensis et all. Act. MCCLX. mense marcio.